
 

Ribeirão das Neves, 15 de junho de 2023. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 380/2023 
PROCESSO: 2023-2ZKX6 
=============================================================================================== 
Validade da Proposta: 60Dias  
Condições de Pagamento: 10Dias 
Prazo de entrega: 15Dias  
Validade do produto na entrega: 12 Meses 
=============================================================================================== 
Dados da Empresa: 
Razão Social: Hypofarma Instituto de Hypodermia e Farmácia Ltda. 
CNPJ: 17.174.657/0001-78 
Endereço: Rua Dr. Irineu Marcellini, 303 – Bairro Nossa Senhora das Neves – Ribeirão das Neves/MG 
 
Dados do Representante Legal da Empresa: 
Nome: Ludmilla Amaral Alves                Cargo: Supervisora de Licitação 
R.G: MG-8.039.309             CPF: 031.137.396-83 
E-mail: licitacao2@hypofarma.com.br   telefone de contato: (31) 3290-6559 
===============================================================================================  
Dados Bancários:  
 
BANCO   DO BRASIL           AGÊNCIA:   3398-7                  C/C: 34056-1 
===============================================================================================  
 

ITEM DECRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANT. UNID MARCA/ 
FABRICANTE 

UNIT TOTAL 
 

2 MEDICAMENTOS GERAIS DE USO 
HUMANO; PRINCIPIO / 
CONCENTRACAO 1 : CLORIDRATO 
DE TIAMINA 4MG/ML ; PRINCIPIO / 
CONCENTRACAO 2: FOSFATO 
SODICO DE RIBOFLAVINA 1MG/ML; 
PRINCIPIO / CONCENTRACAO 3: 
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 
2MG/ML; PRINCIPIO / 
CONCENTRACAO 4: NICOTINAMIDA 
20MG/ML; PRINCIPIO / 
CONCENTRACAO 5: DEXPANTENOL 
3MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE 
APRESENTACAO: AMPOLA 2ML; VIA 
DE ADMINISTRACAO: 
INTRAVENOSA E 
INTRAMUSCULAR;UNIDADE DE 
FORNECIMENTO: 
AMPOLA;UNIDADE DE MEDIDA: 
AMPOLA 
Procedência: nacional 

288.000 Amp. Hyplex B 
Especifico 

Hypofarma 

0,99 285.120,00 

20
23

-2
Z

7D
7D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

6/
06

/2
02

3 
10

:4
0 

   
P

Á
G

IN
A

 7
8 

/ 8
2



 

Registro: 1038700290012 
val. 03/2029 
Caixa c/ 100 unidade 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 285.120,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil cento e vinte reais) 

 
 
 
 
_______________________________ 
Ludmilla Amaral Alves 
Supervisora de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUDMILLA AMARAL 
ALVES:03113739683

Assinado de forma 
digital por 
LUDMILLA AMARAL 
ALVES:03113739683 
Dados: 2023.06.20 
08:30:50 -03'00'

20
23

-2
Z

7D
7D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

6/
06

/2
02

3 
10

:4
0 

   
P

Á
G

IN
A

 7
9 

/ 8
2


